
داستان یک استعفا
صادق خرازی: رفیقان دیروز و رقیبان امروز حساب‌های کهنه را با حسادت‌های تازه درآمیختند

صادق خرازی دیروز از ریاست حزب ندای ایرانیان استعفا داد، استعفایی که 
از جانب سخنگوی این حزب »غیرمنتظره« خوانده شد. هرچند دیروز متن 
استعفای خرازی منتشر نشد و به‌جای آن نامه‌ای خطاب به اعضای حزب ندا 
روی سایت‌ها آمد. ایلنا هم نوشت که متن استعفانامه در تاریخ 30 مرداد نوشته 
شده و در اختیار این سایت قرار دارد، ولی به دلایل اخلاقی از انتشار آن معذور 
است. متن استعفانامه خرازی اما امروز منتشر شد، متنی که به لحاظ اصل محتوا 

تفاوت چندانی با متنی که دیروز منتشر شد، ندارد.

گمانه‌زنی‌ها درباره علت استعفای خرازی
رسانه‌ها و شخصیت‌های اصلاح‌طلب که به‌ویژه پس از اظهارات اخیر خرازی 
علیه او مواضع تندی گرفته بودند، خبر استعفای او را عموما بدون موضع خاصی 
منتشر کردند. سایت روزان نوشت که درخصوص استعفای صادق خرازی 
تحلیل‌هایی مطرح است مبنی براینکه ندای ایرانیان پس از اعلام موجودیت 
حزب اتحاد ملت متوجه شد به دلیل اظهارات خرازی جایگاهی بسیار متزلزل 
در بین اصلاح‌طلبان و طرفداران این طیف پیدا کرده است و دلیل استعفای 
او فشار اعضای حزب ندا است. روزان نظر فیاض زاهد، استاد دانشگاه و فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب را در این خصوص خواسته و زاهد در پاسخ گفته است که 
استعفای خرازی به دنبال ادعاهایی که درباره اصلاح‌طلبان مطرح کرده، نبوده 
است. به نظر زاهد اظهارات خرازی ابهاماتی را نسبت به او در بین افکار عمومی 
و اصلاح‌طلبان و داخل تشکیلات حزب ندا به وجود آورده بود، لذا خرازی با این 
کار که اقدامی نمادین است می‌خواهد از نیروهای داخل حزب ندای ایرانیان 

مشروعیت مجددی برای منزلت و جایگاهی که دارد کسب کند. 
روزنامه آرمان نیز در گزارش خود در این خصوص گمانه‌های موجود را برشمرده 
است: اول اینکه شاید او نمی‌خواهد در قبال لیست اصلاح‌طلبان خائن که 
چندی قبل مدعی وجود آن بود پاسخگو باشد. شاید از انتقادات وارده بر سر این 
صحبت بدون مدرک و سندش به ستوه آمده باشد و تصور کند با دور شدن از 
ریاست شورای مرکزی ندا، اذهان دیگر آن لیست را مطالبه نخواهند کرد که 
تصور اشتباهی است چون آنچه بیان کرد به ابزاری برای هجمه به اصلاحات 

از سوی رقیب تبدیل شد و به سادگی فراموش نخواهد شد. برخی نیز این گمانه را 
مطرح می‌کنند که با تشکیل حزب اتحاد و استقبالی که از آن شد، اگر برنامه‌ای 
برای ایجاد شکاف میان اصلاح‌طلبان بود، با مشکل مواجه شده است چرا که 
اتحاد اصلاح‌طلبان در کنگره اتحاد نشان داد روزنه‌ای بر‌ای شکاف‌اندازی 
وجود ندارد پس شاید بازی تغییر کرده است. گمانه سوم که آن هم به اتحاد مرتبط 
است اینکه پس از برگزاری کنگره اکثر رسانه‌های تاثیرگذار اخبار و تصاویر خود 
را به این حزب اختصاص دادند و حالا شاید خرازی با پیش کشیدن بحث استعفا 

می‌خواهد نظرها را به ندا معطوف سازد.

علت استعفای خرازی از زبان خودش
صادق خرازی در متنی که امروز با عنوان استعفانامه منتشر کرده، در ادامه 
صحبت‌های جنجالی پیشینش درباره اصلاح‌طلبی و وابستگی به بیگانگان 
نوشته است: اصلاحات بدون توجه به آزادی و استقلال راه به بیراهه بردن و 
سر از التقاط و نفاق و انحراف درآوردن است. نمی‌توان دل در گرو آزادی ایران 
بست، اما چشم بر تزلزل اصول استقلال آن نیز بست. خرازی اما در ادامه 
اصلاح‌طلبان را از این اتهام مبرا کرده و نوشته است: هیچ اصلاح‌طلبی 
نیست که به حفظ تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و استقلال سیاسی میهن 
خود بی‌اعتنا باشد. اگر هم بودند و هستند آنانی که دل در گرو کمک 

و نه نشانی از آن. خارجی بستند، نه نام اصلاح‌طلب داشتند 
ندا نوشته صادق خرازی خطاب به اعضای حزب 
گذشت، است: متاسفانه آنچه این روزها بر شما 
هجمه‌های ناجوانمردانه رفیقان و رقیبانی 

بود که اخاق را که مهم‌ترین پیمان حیات 
اجتماعی است، زیر پا نهاده و با تهمت و افترا و 

دروغ، از گفته‌ای معلوم، شنیده‌ای مجهول ساختند. 
گویی برای رفیقان دیروز، تازه‌واردی بودیم که باید با نشانی 
رسانه‌های رقیب پی به منزلگه ما ببرند. حساب‌های 
کهنه را با حسادت‌های تازه درآمیختند و راه وحدت را به 

کجراهه زحمت بردند و شما را به خاطر کار ناکرده و نیت ناداشته نواختند. او در 
پایان نوشته است: اما برای گام‌های بزرگ نیاز به هموارکردن زمین است. شما 
جوانان بزرگ این مرز و بوم که همیشه تاریخ حماسه آفریدید، این بار هم خالق 
فرصت‌های بزرگ خواهید بود. بودن یا نبودن یک فرد، خللی در این عزم جمعی 
به سوی آینده‌ای مشحون از بردباری، اخلاق‌گرایی، تحمل مخالف و اعتلای 

ارزش‌های اجتماعی پدید نخواهد آورد.

واکنش اصولگرایان تندرو
خبر استعفای خرازی، در رسانه‌های تندروی اصولگرا انعکاس ویژه‌ای یافت. 
سایت‌هایی مثل فارس و رجانیوز این خبر را با تیتر »اصلاح‌طلبان تندرو خرازی را 
وادار به استعفا کردند« منتشر کردند. میدان 72 نوشت: »افشاگری‌های خرازی 
کار دستش داد. رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان که انتقاداتی را نسبت 
به رابطه تندروهای جریان اصلاح‌طلب و غرب علیه منافع ملی مطرح کرده بود، 
از سوی این جریانات مجبور به استعفا شد«. صراط نیوز با این تیتر که »درگیری 
اصلاح‌طلبان بالا گرفت: »اتحاد« برای تجاوز به »ندا«« نوشت: »تندروهای 
اصلاح طلب که پیش‌تر حتی ظهور حزب ندا را تهدیدی برای خود قلمداد 

تشکل کرده بودند، اکنون که خود صاحب  یک 
از میدان جدید شده اند، عزم خود را برای 
به‌در کردن آن‌ها جزم کرده‌اند«. 

 قوه قضاییه پاسخ استعلام پرونده رحیمی را به مجلس نمی‌دهد
 رییس کمیسون اصل نود مجلس گفت: اگر مسوولان قوه قضاییه می‌گویند پرونده رحیمی در شکل رسانه‌ای آن درست نیست٬ بهتر است پاسخ استعلام را برای روشن شدن موضوع 

به مجلس بدهند.
محمدعلی پورمختار در گفت‌و‌گو با ایلنا٬ در پاسخ به این سوال که پرونده استعلام‌های پرداخت‌های رحیمی به نمایندگان به کجا رسیده است و آیا پاسخ استعلام‌های ۱۷۰ کاندیدای مجلس هشتم 

که از محمدرضا رحیمی پول گرفته‌اند، به این کمیسیون داده شده یا خیر، تصریح کرد: قوه قضاییه هنوز پاسخ  استعلام را به ما نداده است و تاکنون پاسخی به این استعلام داده نشده و 
انتظار می‌رود برای روشن ساختن اذهان عمومی، پاسخ استعلام به کمیسیون اصل نود فرستاده شود.

این نماینده مردم در مجلس نهم، یادآور شد: اگر مسوولان قوه قضاییه قائل به این موضوع هستند که مسئله به‌شکلی که رسانه‌ای شده صحت ندارد، بهتر است این موضوع را 
در قالب پاسخ استعلام به کمیسیون اصل نود ارائه دهند.

سنندج امن‌تر از تهران است
سردار سرلشکر یحیی رحیم‌صفوی گفت: 
کردستان ایران باید الگویی برای کردستان 
عراق و ترکیه باشد.. دستیار و مشاور 
عالی فرمانده کل قوا و رییس انجمن 
ژئوپولتیک ایران با اشاره به اینکه برخی 
هنوز فکر می‌کنند کردستان ناامن است، 

گفت واقعیت آن است که امنیت سنندج از تهران بیشتر است و باید بیایید 
و شادی و روحیه مردم را ببینید. رحیم صفوی ضمن اشاره به اینکه استان 
کردستان 300 کیلومتر مرز با عراق دارد، گفت این استان می‌تواند منبعی 
برای صادرات به کشور مجاور باشد. وی تاکید کرد: اعتقاد من این است 
که کردستان ما همیشه باید آبادتر از کردستان عراق و ترکیه باشد و قلب 
کردستان سنندج است و این استان باید الگو و آرزویی برای کردستان عراق 

و ترکیه باشد.

حرف زدن با هم را باید یاد بگیریم
نماینده مردم تبریز در مجلس با بیان 
اینکه هیچ چیزی بدتر از این نیست که 
حرف غلط را با جار و جنجال به قانون 
تبدیل کرده و بعد تغییرش دهیم، گفت: 
حرف زدن با تهمت و دعوا کردن به جایی 
نمی‌رسد. مسعود پزشکیان با ابراز تاسف 

از اینکه بحث استانی‌شدن انتخابات به نتیجه نرسید، اظهار کرد: در 
شرایط فعلی عموم نمایندگانی که در مجلس حضور دارند، هر یک از 
منطقه و حوزه انتخابیه خودش حرف می‌‌زند و حرفی از جامعه و مملکت 
نیست. به گفته او اگر استانی‌شدن انتخابات تصویب می‌شد فردی 
که قصد داشت کاندیدا شود باید برای دستیابی به یک نگاه مشترک 
به یکسری از افراد نزدیک می‌شد که این مسئله خود مقدمه به‌وجود 

آمدن حزب است.

بازگشایی سفارت انگلستان عجولانه بود
جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشت در 
مجلس اقدام دولت در بازگشایی سفارت 
انگلستان را عجولانه خواند. کوچکی‌نژاد با 
تاکید بر اینکه اصل در سیاست خارجه نظام 
جمهوری اسامی ایران برقراری ارتباط 
با همه کشورها به‌جز رژیم صهیونیستی 

است، گفت سطح این ارتباط بسته به نوع رفتار کشور مقابل متفاوت است. 
وی ضمن بیان اینکه سیاست‌های خصمانه دولت انگلستان پیش و پس از 
انقلاب تفاوتی نکرده است، گفت: به اعتقاد من نباید در برقراری رابطه با این 
کشور عجله کنیم. کوچکی‌نژاد بر ضرورت احتیاط بیشتر در ارتباط با انگلیس 
و آمریکا تاکید کرد و اظهار گفت: شهدای ما عمدتا‌ محصول جنایت‌های 
این دو کشورند. به گفته او انگلیس تمامی تلاش خود را برای نابودی نظام 

جمهوری اسلامی به کار می‌گیرد. 

تفاسیر از اظهارات رئیس 
جمهور ناقص بود

وزیر کشور تصریح کرد: امروز کشور در حوزه 
امنیت داخلی از ثبات کاملی برخوردار است.  
عبدالرضا رحمانی فضلی در نشستی که بعدازظهر 
امروز به مناسبت هفته دولت در وزارت کشور 
برگزار شد، با تبریک هفته دولت و دهه کرامت 
 یاد و خاطره شهدا رجایی و باهنر را گرامی 

داشت.
وی همچنین با اشاره به وضعیت کشور در حوزه 
سیاست داخلی خاطرنشان کرد: به لطف خدا در 
این حوزه طی دو سال اخیر با ثبات و نشاط مواجه 
بودیم که فعالیت احزاب، NGOها و ایجاد وحدت 
و انسجام داخلی و نیز همراهی و همدلی سران قوا 
و مسئولین و مردم همه نشان از نشاط سیاسی توأم 

با فعالیت است.
وزیر کشور با اشاره به برگزاری دو انتخابات مجلس 
شورای اسامی و خبرگان رهبری در سال جاری، 
تصریح : امروز همه از مردم و مسئولان اجرایی 
و نظارتی گرفته تا نامزدهای انتخابات خود را 
آماده می‌کنیم تا بار دیگر قدرت ملی خود را در 
عرصه سیاسی توأم با مشارکت قوی تحت لوای 
 قانون اساسی و سامت انتخابات به نمایش 

بگذاریم.
رحمانی فضلی همچنین به وضعیت امنیت داخلی 
کشور اشاره و با تأکید بر این‌که طی دو سال اخیر 
تلاش‌های خوبی در این زمینه صورت گرفته است،‌ 
خاطرنشان کرد: در حوزه امنیت داخلی هیچ مشکلی 
و ناامنی وجود ندارد و به لطف خدا امروز کشور از 
لحاظ امنیتی در ثبات کامل و شرایط مناسب و 

پایداری قرار دارد. 
وی با بیان این‌که رصد و دیده‌بانی کامل در داخل 
کشور برقرار است،‌ گفت: در راستای تقویت امنیت 
داخلی وزارت کشور تلاش می‌کند که با توسعه پایدار 
و فعال کردن اوضاع اقتصادی بتواند امنیت داخلی 

کشور را افزایش دهد.
در ادامه وزیر کشور در پاسخ به سوالی درباره 
تدبیر وزارت کشور برای احقاق حقوق نامزدهای 
انتخابات مجلس، گفت: گاهی عدم احراز 
صلاحیت از مسیر قانونی و مراجع چهارگانه حاصل 
می‌شود و گاهی عدم احراز صلاحیت به این دلیل 
 است که فرصت کافی برای تحقیق و بررسی 

وجود ندارد. 
شورای نگهبان و هیأت‌های نظارتی و اجرایی 
باید تاش کنند تا صلاحیت همه نامزدهای 
انتخاباتی به دقت مورد بررسی قرار بگیرد. در 
 واقع وقت کافی و امکانات مناسب باید فراهم 

شود.
رحمانی فضلی همچنین افزود: ما در این حوزه با 
شورای نگهبان هنوز وارد مذاکره نشده‌ایم. اعضای 
شورای نگهبان افرادی عادل بوده که منتخب 
مجلس و سایر نهادها هستند. آنها هم دنبال احقاق 

حق هستند. 
ما باید اصل را بر برائت گذاشته و در چارچوب 
قانون پیگیر حقوق همه نامزدها و حتی مردم 
باشیم. وزیر کشور در ادامه درباره واکنش مقامات 
لشکری و اظهارات اخیر رئیس جمهور در جمع 
استانداران اظهار کرد:چارچوب‌های قانونی 
جایگاه‌های هیأت‌های نظارتی را مشخص کرده 
 است و دخالت این نهادها در کار یکدیگر غیرقانونی 

است. 
رئیس جمهور همواره بر اجرای قانون تأکید دارند 
اما تفاسیر از اظهارات رئیس جمهور یا ناقص بوده یا 

درست نبوده است.

خبرنامه
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دولت بهار گفته است:» حمله به سفارت؛ توطئه  برای اسقاط دولت دهم«
آیا اشغال سفارت انگلیس یک پروژه‌ی انگلییسی برای سقوط دولت مردمی دکتر احمدی‌نژاد و زمینه سازی برای بازگشت غربگرایان به 

بهانه‌ی اصلاح وضعیت نابسمان اقتصادی نبود؟ اولین واکنش دولت دکتر احمدی‌نژاد اظهار تأسف ایران از تسخیر سفارت انگلیس بود.

 خرداد گفته است:»4استیضاح در10روز؛ حمله استیضاحی تندروها به دولت«
علاوه بر مطرح شدن استیضاح وزاری اقتصاد و ورزش، به‌طور همزمان اعلام شد كه طرح استیضاح برای وزرای نفت و آموزش و پرورش 

در بین طیف مخالفان دولت در بهارستان به جریان افتاده است. دو طرحی كه توسط نزدیكان جبهه پایداری تهیه شده‌اند. 

 افکارنیوز گفته است:» ورود کمیسیون اصل ۹0 به زمین خواری«
رئیس کمیته بررسیهای ویژه کمیسیون اصل ۹0مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازدید خود از منطقه لواسان، رودبار قصران، اوشان ، 

فشم و میگون گفت:در این مناطق شاهد ساخت و سازهای غیر مجاز، تجاوز به حریم اراضی ملی و اقدامات فراقانونی هستیم.

 پویش گفته است:» هر دو جناح سعی دارند به اجماع برسند«
ضرورت ایجاب می‌کند که نقش زنان، جوانان و متخصصین در اداره کشور پررنگ‌تر شود که مجلس به عنوان مظهر دموکراسی باید عرصه‌ای 

برای این3طیف باشد. این مهم جز با حمایت دولت و احزاب، به عنوان متصدیان سخت‌افزار و نرم‌افزار انتخابات، محقق نمی‌شود.

 پارس گفته است:» خود انقلاب پندارها مقابل انقلاب«
تجمع روزگذشته مقابل سفارت انگلستان در حالی بود که 4 سال پیش رهبری نظام با صراحت مهاجمان به سفارت انگلیس را مورد 

اعتراض و نقد جدی قرار دادند.فهم مصلحت در تراز انقلاب اسلامیهنوز میان انقلابیون ایجاد نشده است. 

عکس روزسایت نگار

روحانی روز دوشنبه در 
دیدار فیلیپ هاموند وزیر 
امور خارجه انگلستان، 
توافق هسته‌ای را 
مقدمه‌ای برای ایجاد 
حرکت بهتر در روابط 
دانست و تصریح کرد: 
ما این توافق را به عنوان 
آ‎غاز حرکت برای ایجاد 
شرایطی بهتر در روابط 
بین‌الملل و منطقه 
می‌دانیم.

»در نهایت اگر آقایان به وحدت نرسند، مداحان فهرست جداگانه‌ای خواهند 
داد« این حرف ها یکی از اعضای جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی گفته است.
مسئول سابق روابط عمومی جبهه متحد اصولگرایان در گفت و گویی حرف 
هایی از قول حدادیان زده است، مجتبی توانگر با اشاره به گفت و گویش با سعید 
حدادیان تاکید کرده است که اصولگرایان باید هر چه زودتر به اجماع برسند:» 
سعید حدادیان نسبت به تحرکات اخیر اصلاح‌طلبان برای انتخابات هشدار 
داد و تاکید کرد که اگر اصولگرایان بخواهند در انتخابات آتی هچون سال 92 

عمل کنند، قطعا شکست خواهند خورد.«

عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران انقلاب اسامی در ادامه افزود:» 
حدادیان از تک‌روی برخی طیف‌های اصولگرا در دوره‌های گذشته انتقاد کرده 
و تاکید داشت برای وحدت حداکثری میان همه طیف‌های اصولگرا نیاز است 

که برخی از مواضع خود کوتاه بیایند.«
مجتبی توانگر با تاکید بر وحد اصولگرایان اظهار داشت:» یکی از اشتباهات ما 
این است که در انتخابات سراغ آدم‌های غیر روحانی می‌رویم. خبرهای خوبی 
از وحدت اصولگرایان به گوش می‌رسد اما در نهایت اگر آقایان به وحدت نرسند 

مداحان لیست جداگانه‌ای خواهند داد.« 

وی افزود:» اصولگرایان باید همه توان خود را برای ائتلاف و انسجام 
وحدت جریان اصولگرایی در انتخابات آینده بگذارند زیرا دلسوزان 
انقاب راهی جز وحدت ندارند. حدادیان این را هم گفت که با وحدت 
 اصولگرایان هرگز اجازه نخواهیم داد مجلسی همچون مجلس ششم 

شکل بگیرد.«
مداحان تا به حال فعالیت سیاسی به صورت مستقیم نداشتند، آن ها یک بار از 
٢٥ کاندیدای سیاسی در دور دوم انتخابات مجلس نهم حمایت کردند. اما حرف 
های حدادی به نقل از توانگر را می توان اعلام رسمی ورود حزب مداحان به 
عرصه سیاسی  توصیف کرد. حدادیان یک بار گفته بود:» در صورت ورود مشایی 

به مجلس، من هم در صندلی پشت سر او خواهم نشست.«

سوژه روز

مداحان برای انتخابات مجلس آماده اند


